
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования Московской области 
«Университет «Дубна» 

Государственный университет «Дубна»

05 июня 2020г.
ПРИКАЗ

№ 361

Об утверждении типовых форм договоров на оказание 
платных образовательных услуг и дополнительных 
соглашений к ним

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 N 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг». 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 21 ноября 2013 г. N 1267 
"Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования". 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 25 октября 2013 г. N1185 
"Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовую форму договора об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования 
(Приложение 1).

2. Утвердить типовую форму договора об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования 
для иностранных граждан (при обучении в заочной форме) (Приложение 2).

3. Утвердить типовую форму договора на оказание платных дополнительных 
образовательных услуг (Приложение 3).

4. Утвердить типовую форму договора на оказание платных дополнительных 
образовательных услуг в «Школа LEX» (приложение 4).

5. Утвердить типовую форму дополнительное соглашение к договору об образовании 
на обучение по образовательным программам среднего профессионатьного и 
высшего образования для иностранных граждан (при обучении в заочной форме) 
(Приложение 5).

6. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения об оплате из средств 
материнского капитала (Приложение 6).

7. Утвердить типовую форму договора об образовании на обучение по
дополнительным профессиональным образовательным программам (приложение 7).

8. Утвердить типовую форму договора об образовании на обучение по
дополнительным общеобразовательным программам (приложение 8).

9. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения об изменении заказчика по 
дог овору об оказании платных образовательных услуг (приложение 9).

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бородин Денис Владимирович
Должность: Директор
Дата подписания: 03.10.2022 13:15:34
Уникальный программный ключ:
e0d754ced92b0f05b891b489479d11f23231d99a



10. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения к договору об оказании 
платных образовательных услуг об изменении формы и/или направления обучения 
(приложение 10).

11. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения к договору об оказании 
платных образовательных услуг об увеличении стоимости обучения с учетом уровня 
инфляции (приложение 11).

12. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения о предоставлении льготы 
по оплате обучения (Приложение 12).

13. Утвердить типовую форму договора об образовании на обучение по программам 
профессионатьного обучения (Приложение 13).

14. Начальнику управления цифровых технологий и систем М.А. Михееву обеспечить 
размещение на официатьном сайте государственного университета «Дубна» в сети 
«Интернет» утвержденное типовые формы договоров на оказание платных 
образовательных услуг и дополнительное соглашения к ним.

15. Приказ № 2981 от 26.07.2016 г. признать утратившим силу.
16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Д.В. Фурсаев

Разослано в дело, рекюру. проректорам, структурные подразделения, филиалы


